
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 930 DEL 19/11/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'ACCORDO DI CONVENZIONE PER LA 
CONCESSIONE DI UN CONCORSO SPESE DI € 43.000,00 AL CIRCOLO SPORTIVO 
CALCIO GRAZIE PER L’AMMODERNAMENTO DELL’IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO MEDIANTE EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO CON PASSAGGIO A TECNOLOGIA LED. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE RATA 1. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:

• con deliberazione n°168 del 25/09/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
PER LA CONCESSIONE IN USO DEL COMPLESSO SPORTIVO DI  VIA POZZARELLO 28 IN 
GRAZIE AL CIRCOLO SPORTIVO CALCIO GRAZIE” è stato assegnato in uso al Circolo Sportivo 
Calcio Grazie il campo da calcio di Grazie; 

• con  convenzione  avente  protocollo  n°0028669/2019  del  25/10/2019  è  stato  sottoscritto  l'atto  di 
concessione d'uso della struttura sportiva a favore di Circolo Sportivo Calcio Grazie;

• la struttura sportiva data in uso è dotata di un impianto di illuminazione ormai obsoleto che continua 
a presentare avarie a cui si sta cercando di fare fronte con numerosi interventi di manutenzione 
straordinaria;

• con nota protocollo n°0029265/2019 del 30/10/2019 il Circolo Sportivo Calcio Grazie ha inoltrato a 
questa Amministrazione una richiesta di autorizzazione a sostituire i corpi illuminanti dell'impianto di 
illuminazione del campo da calcio dalla attuale tecnologia a quella LED per ottenere un duplice 
scopo: eliminare alcune avarie ricorrenti dell'impianto causate dalla tecnologia attualmente installata 
e ridurre i consumi energetici;

• l'articolo 7 della convenzione definisce che il Comune di Curtatone contribuisce al 40% delle spese 
delle utenze della struttura pertanto compartecipa alle spese di gestione;

• con  medesima  istanza  la  Società  Sportiva  richiedeva  anche  un  contributo  da  parte 
dell'Amministrazione Comunale al fine di ridurre la spesa ad esclusivo carico della Società.

DATO ATTO CHE:
• l'Amministrazione comunale ritiene prioritario favorire lo sviluppo delle attività sportive, anche per 

tramite di associazioni del territorio, al fine di incrementare il numero degli sportivi, soprattutto in età  
giovane;

• l'efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo di calcio di Grazie consente di
◦ incrementare il valore patrimoniale dell'ente,
◦ ridurre la spesa per la componente energia delle utenze in carico allo struttura e quindi  del  

contributo Comunale alla gestione (art. 7 della convenzione d'uso),
◦ aumenta  la  categoria  di  certificazione  d'uso  della  struttura  consentendo  di  arrivare  fino 

Pagina 1 di 7  - Det. N.  930 del  19/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

all'”Eccellenza”;
• al termine della concessione d'uso della struttura tutto il patrimonio del complesso sportivo ritornerà 

nelle disponibilità dell'Amministrazione;
• il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 

privati modificato con D.C.C. N°60 del 30/10/2013 indica all'Articolo 9, tra i vari settori, quello “delle 
attività sportive e ricreative del tempo libero” quali destinatari di concorso spese.

DATO  ATTO  CHE con  Deliberazione  di  Giunta  n°201  del  31/10/2019  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 
DELL'ACCORDO DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DI UN CONCORSO SPESE DI € 43.000,00 
AL  CIRCOLO  SPORTIVO  CALCIO  GRAZIE  PER  L’AMMODERNAMENTO  DELL’IMPIANTO  DI 
ILLUMINAZIONE  DEL  CAMPO  DA  CALCIO  MEDIANTE  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON 
PASSAGGIO A TECNOLOGIA LED” è stato deliberato di

1. DI APPROVARE il progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da 
calcio di Grazie inoltrato dal Circolo Sportivo Calcio Grazie avente protocollo n°0029265/2019 del 
30/10/2019 e ritenendolo idoneo per gli scopi dell'Ente.

2. DI AUTORIZZARE il Circolo Sportivo Calcio Grazie a realizzare opere di efficientamento energetico 
sull'impianto  di  illuminazione  del  campo  da  calcio  di  Grazie  di  proprietà  dell'Amministrazione 
Comunale.

3. DI CONCEDERE al Circolo Sportivo Calcio Grazie un concorso spese in conto capitale del valore di 
€  43.000,00  destinato  ad  opere  di  efficientamento  energetico  sull'impianto  di  illuminazione  del 
campo da calcio di Grazie.

4. DI MODULARE il concorso spese nel seguente modo:
• 38.000,00  €  all'atto  della  sottoscrizione  della  convenzione  per  l'erogazione  del  concorso 

spese;
• 5.000,00 € a rendicontazione delle spese sostenute da inoltrare al comune al termine dei 

lavori unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.
5. DI DARE ATTO CHE l'ammodernamento dell'impianto di illuminazione consente

• di certificare la struttura anche per partite in notturna,
• di  utilizzare  il  sistema  di  illuminazione  di  emergenza  per  le  esigenze  di  safety  &  security 

prescritte per le manifestazioni e segnatamente per la Fiera dell'Assunta di Grazie che si svolge  
in agosto nella frazione e che prevede nel campo di calcio in parola un'area di ammassamento 
per evacuazioni di emergenza,

• di ridurre l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 della convenzione protocollo 
n°0028669/2019 del 25/10/2019 dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione 
di costi anche per l'Amministrazione;

• ridurre i costi di manutenzione straordinaria dell'impianto.
6. DI  APPROVARE la  bozza  di  convenzione  allegata  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale per la concessione di  un concorso spese di € 43.000,00 al  Circolo  Sportivo Calcio  
Grazie per le opere da realizzarsi in parola.

7. DI DARE ATTO CHE dovrà essere ridotta l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 
della convenzione protocollo n°0028669/2019 del 25/10/2019 sottoscritta con Circolo Sportivo Calcio 
Grazie in corso di validità dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione di costi  
anche per l'Amministrazione.

8. DI  DARE  MANDATO al  Responsabile  dell'Area  Patrimonio  di  porre  in  essere  le  istruttorie  di 
competenza al fine di dare seguito a quanto deliberato.

9. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Ragioneria di prevedere apposito capitolo di spesa 
in uscita dell'importo di € 43.000,00 nel bilancio previsionale 2019 in corso.

VISTO il progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da calcio di Grazie 
inoltrato dal Circolo Sportivo Calcio Grazie avente protocollo n°0029265/2019 del 30/10/2019 e ritenutolo 
approvabile  ed  idoneo  per  gli  scopi  dell'Ente  in  quanto  prevede  anche  la  realizzazione  di  una  parte 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  930 del  19/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dell'impianto di illuminazione come “illuminazione di emergenza” alimentata da batterie.
RILEVATO che il progetto consente

• di certificare la struttura anche per partite in notturna,
• di utilizzare il sistema di illuminazione di emergenza per le esigenze di safety & security prescritte 

per le manifestazioni e segnatamente per la Fiera dell'Assunta di Grazie che si svolge in agosto 
nella  frazione  e  che  prevede  nel  campo  di  calcio  in  parola  un'area  di  ammassamento  per 
evacuazioni di emergenza,

• di ridurre l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 della convenzione dal 40% al 
35% in modo da poter materializzare una riduzione di costi anche per l'Amministrazione;

• ridurre i costi di manutenzione dell'impianto.
DATO ATTO CHE:

• la contabilità di progetto indica un importo totale di € 43.500,00 per le opere da realizzarsi;
• il valore del concorso spese che può concedere l'Amministrazione è di € 43.000,00;
• la realizzazione dell'impianto costituisce un incremento del valore del patrimonio comunale.

PRECISATO CHE l'erogazione del contributo è dilazionata in
• 1^ rata per un ammontare di € 38,000,00 alla sottoscrizione della convezione,
• rata di saldo per un ammontare di € 5.000,00 al termine dei lavori, dopo l'emissione del certificato di  

regolare esecuzione e dopo la consegna delle fatture quietanzate da parte dei fornitori di lavori e 
servizi che hanno lavorato.

VISTA la convenzione avente protocollo n°1106 del 16/01/2014 mediante la quale è stata assegnata in uso  
al Circolo Sportivo Calcio Grazie l’area dei campi da calcio di Grazie e segnatamente gli articoli

• 4 - “Obblighi del concessionario,
• 13 - “Verbale di restituzione”,
• 14 - “Risoluzione e revoca dell'affidamento in gestione”.

VISTA la  convenzione avente protocollo  n°0029435/2019 del 04/11/2019 sottoscritta da Circolo Sportivo 
Calcio Grazie e dal Responsabile del settore Patrimonio; 
Richiamate:

• la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“ Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) 
- per il periodo 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“  Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2019-2021  (art.  11  D.Lgs. 
118/2011)”

• la  delibera del Consiglio comunale n.  75 del  27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per 
il periodo 2019/2021”;

• la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  76 del  27/12/2018,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021”;

• la  deliberazione di  giunta comunale n.  4 del  16/01/2019, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: ”variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”

• la   deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 

Pagina 3 di 7  - Det. N.  930 del  19/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n.  
267/2000) e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021"

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  73  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:” 
Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ”approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del  
D.lgs n. 267/2000”

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  29/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n.  
267/2000)”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto  :  ”debiti  fuori  bilancio,  riconoscimento  di  legittimità  e  provvedimento  di  ripiano  ai  sensi  
dell'art.  193 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000. Variazione di bilancio e contestuale variazione piano 
opere pubbliche 2019/2021”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  91  del  08/05/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:” 
Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  23  del  28/06/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto:”Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai 
sensi degli artt. 175 comma8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 28/06/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di 
gestione (Peg) 2019/2021”;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 25/09/2019, ad oggetto: “Variazioni al bilancio di  
previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 25/09/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di 
gestione (Peg) 2019/2021”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 16/11/2019, ad oggetto:" Variazioni d'urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000"

• la deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 16/11/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di 
gestione (Peg) 2019/2021”.

Visti
• il Decreto Sindacale n. 14 del 27.12.2018 – Prot. n. 36305 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile;
• La Legge 30 Dicembre 2018, n. 145
• la  Legge 13/08/2010 n.  136 (Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché delega  al  Governo  in 

materia di normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

1. DI DARE ATTO CHE con Deliberazione di Giunta n°201 del 31/10/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DELL'ACCORDO  DI  CONVENZIONE  PER LA CONCESSIONE  DI  UN  CONCORSO  SPESE  DI  € 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  930 del  19/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

43.000,00 AL CIRCOLO SPORTIVO CALCIO GRAZIE PER L’AMMODERNAMENTO DELL’IMPIANTO 
DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO MEDIANTE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON 
PASSAGGIO A TECNOLOGIA LED” è stato deliberato di
1. DI APPROVARE il progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da 

calcio di Grazie inoltrato dal Circolo Sportivo Calcio Grazie avente protocollo n°0029265/2019 del  
30/10/2019 e ritenendolo idoneo per gli scopi dell'Ente.

2. DI AUTORIZZARE il Circolo Sportivo Calcio Grazie a realizzare opere di efficientamento energetico 
sull'impianto  di  illuminazione  del  campo  da  calcio  di  Grazie  di  proprietà  dell'Amministrazione 
Comunale.

3. DI CONCEDERE al Circolo Sportivo Calcio Grazie un concorso spese in conto capitale del valore di 
€  43.000,00  destinato  ad  opere  di  efficientamento  energetico  sull'impianto  di  illuminazione  del 
campo da calcio di Grazie.

4. DI MODULARE il concorso spese nel seguente modo:
• 38.000,00 € all'atto della sottoscrizione della convenzione per l'erogazione del concorso spese;
• 5.000,00 € a rendicontazione delle spese sostenute da inoltrare al comune al termine dei lavori 

unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.
2. DI APPROVARE  il  progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da 

calcio  di  Grazie  inoltrato  dal  Circolo  Sportivo  Calcio  Grazie  avente  protocollo  n°0029265/2019  del  
30/10/2019 e ritenendolo idoneo per gli scopi dell'Ente.

3. DI AUTORIZZARE il  Circolo Sportivo Calcio Grazie a realizzare opere di efficientamento energetico 
sull'impianto di illuminazione del campo da calcio di Grazie di proprietà dell'Amministrazione Comunale.

4. DI CONCEDERE al Circolo Sportivo Calcio Grazie un concorso spese in conto capitale del valore di € 
43.000,00 destinato ad opere di efficientamento energetico sull'impianto di illuminazione del campo da 
calcio di Grazie.

5. DI MODULARE il concorso spese nel seguente modo:
• 38.000,00 € all'atto della sottoscrizione della convenzione per l'erogazione del concorso spese;
• 5.000,00 € a rendicontazione delle spese sostenute da inoltrare al comune al termine dei lavori  

unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.
6. DI DARE ATTO CHE l'ammodernamento dell'impianto di illuminazione consente

• di certificare la struttura anche per partite in notturna,
• di utilizzare il sistema di illuminazione di emergenza per le esigenze di safety & security prescritte 

per le manifestazioni e segnatamente per la Fiera dell'Assunta di Grazie che si svolge in agosto 
nella  frazione  e  che  prevede  nel  campo  di  calcio  in  parola  un'area  di  ammassamento  per 
evacuazioni di emergenza,

• di ridurre l'aliquota di  contributo del  Comune definita nell'articolo 7 della convenzione protocollo  
n°0028669/2019 del 25/10/2019 dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione di 
costi anche per l'Amministrazione;

• ridurre i costi di manutenzione straordinaria dell'impianto.
7. DI DARE ATTO CHE dovrà essere ridotta l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 della 

convenzione protocollo n°0028669/2019 del 25/10/2019 sottoscritta con Circolo Sportivo Calcio Grazie 
in corso di validità dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione di costi anche per  
l'Amministrazione.

8. DI ASSUMERE l'impegno di spesa a favore del Circolo Ricreativo Calcio Grazie per un importo di  € 
43.000,00.

9. DI DARE ATTO CHE la somma di € 43.000,00 è da imputare al Bilancio in corso alla risorsa “Contributo 
in conto capitale alle associazioni sportive”

Pagina 5 di 7  - Det. N.  930 del  19/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

10. DI  LIQUIDARE immediatamente  al  Circolo  Sportivo  Calcio  Grazie  la  somma di  €  38.000,00  quale 
anticipo o rata 1 ai sensi dell'articolo 2, co. 2 dell'accordo sottoscritto dalle parti ed avente protocollo  
n°N.0029435/2019 del 04/11/2019 e della deliberazione di Giunta n°201 del 31/10/2019.

11. DI DAREA TTO CHE la residuale somma di 5.000,00 € sarà versata a Circolo Sportivo Calcio Grazie di 
Grazie (MN) solo in esito alla rendicontazione delle spese sostenute, da inoltrare al comune al termine 
dei lavori unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.

12. DI DARE ATTO CHE relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

13. DI DAREA TTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019.
14. DI  TRASMETTERE la  presente  al  Circolo  Sportivo  Calcio  Grazie  di  Grazie  (MN)  per  opportuna 

conoscenza.
15. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 

di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato  
con D.L.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  930 del  19/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 930 DEL 19/11/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'ACCORDO DI CONVENZIONE PER LA 
CONCESSIONE DI UN CONCORSO SPESE DI € 43.000,00 AL CIRCOLO SPORTIVO 
CALCIO GRAZIE PER L’AMMODERNAMENTO DELL’IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO MEDIANTE EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO CON PASSAGGIO A TECNOLOGIA LED. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE RATA 1. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  930 del  19/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

